



Uniwersytetu Śląskiego

Katowice, 1 października 2017 r.

Jego Magnificencja  
Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk  
Rektor Uniwersytetu Śląskiego

Szanowny Panie Rektorze,

Z okazji inauguracji roku akademickiego 2017/2018 pragnę w imieniu Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” przekazać Panu Rektorowi najlepsze życzenia pomyślnej, twórczej, a zarazem przynoszącej wiele satysfakcji pracy oraz zrealizowania zamierzeń.

Działając dla dobra wspólnego pracowników i Uniwersytetu Śląskiego, liczymy na życzliwą współpracę i zrozumienie dla naszych postulatów, aby w nowym modelu zarządzania uczelniami słuszne dążenie do związania nauki z życiem społecznym i rozwojem gospodarki nie naruszało autonomii nauki ani pomniejszało znaczenie podstawowych wartości, którym ma ona służyć.

Ze swojej strony deklarujemy pełną otwartość na dialog w sprawach nie tylko pracowniczych, ale i Uniwersytetu. Mamy również nadzieję, że będziemy mogli poznać nie tylko ważne dla naszej Uczelni problemy, ale także oczekiwania wobec naszego Związku.

Obecnie aktywnie uczestniczymy w dyskusji nad projektem nowej Ustawy, która zawiera wiele nowych rozwiązań wymagających wnikliwej analizy i rzetelnej dyskusji w środowisku akademickim.

Uważamy, że nie przeprowadzono dogłębnego zbadania tego, co w systemie szkolnictwa wyższego jest nieodpowiednie i nie wskazano przyczyn niewłaściwego funkcjonowania szkół wyższych oraz braku pożądanych wyników naukowych.

W projekcie Ustawy utożsamia się autonomię uczelni ze wzmocnieniem władzy rektora i dalszym ograniczaniem roli organów kolegialnych. Proponowana struktura podstawowa uczelni budzi zastrzeżenia (skład Rady Uczelni i jej kompetencje). Pracownicy naukowcy wykonujący większość pracy dydaktycznej i naukowej zostaną pozbawieni wpływu nie tylko na kształt Uczelni, ale też na realizację jej zadań czy rozdział środków.

W założeniach budżetowych do 2020 roku nie jest przewidziany wzrost nakładów na uczelnie wyższe. Ministerstwo uważa, że zmiana ustroju uczelni, bez nakładów finansowych spowoduje lepsze wyniki naukowe i przygotowuje absolwentów na wyższym poziomie.

Należy podkreślić, że proponowany system ewaluacji osiągnięć jednostek naukowych i poszczególnych pracowników, zgodnie z którym jednakowo są traktowane wszystkie dyscypliny naukowe bez uwzględnienia specyfiki i odrębności nauk humanistycznych i społecznych, budzi obawy. Ma to szczególne znaczenie w sytuacji, w której wyniki ewaluacji będą wpływały na wysokość dotacji dla uczelni.

Wszystkie szczegółowe opinie Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” pozwolimy sobie przesłać w najbliższym czasie. Mamy nadzieję, że nie będziemy osamotnieni w dalszych dążeniach do zmiany niekorzystnych przepisów w nowej Ustawie. Liczymy na poparcie słusznych postulatów NSZZ „Solidarność” przez środowisko akademickie Uniwersytetu Śląskiego.

Pragniemy podkreślić, że Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” może spełniać dobrze swoją rolę jedynie we współpracy z całym środowiskiem akademickim.

Proszę przyjąć wyrazy szacunku i życzenia dalszego dynamicznego rozwoju Uczelni oraz realizacji twórczych zamierzeń i pomnożenia dotychczasowych osiągnięć.



W imieniu

Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”  
Uniwersytetu Śląskiego

K. Pszczołka